

RADA GMINY W BĘDZINIE

**PROTOKÓŁ Nr XIX/2016
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 16 czerwca 2016 r.**

Będzino 16.06.2016 r.

Protokół Nr XIX/2016
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 16 czerwca 2016 r.

W dniu 16 czerwca 2016 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XIX sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446). Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy porządkiem obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 14 , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Skarbnika Gminy Panią Patrycję Woltmann, Kierownika referatu organizacyjno - administracyjnego Panią Sylwię Halama, radnych Rady Gminy, sołtysów, kierownika GZK Pana Andrzeja Nowaka, insp. UG Pana Lecha Przełuskiego, radcę urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka, a także mieszkańców gminy.

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji było :

- ład, porządek i bezpieczeństwo, ochrona PPOŻ (raporty komendantów),
- informacja z działalności Straży Gminnej,
- absolutorium dla Wójta Gminy Będzino.

Ad. 2 Porządek obrad - wnioski do porządku obrad.

Nawiązując do porządku obrad, przekazanego radnym pisemnym zawiadomieniem wraz z projektami uchwał i innymi materiałami, Przewodniczący Rady poprosił , o uwagi i wnioski do porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

Radni 14 głosami przyjęli następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Ład, porządek i bezpieczeństwo (raport Komendanta Policji), ochrona PPOŻ (raport Komendanta Ochrony PPOŻ).
8. Informacja z działalności Straży Gminnej w Będzinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015,

- opinie komisji Rady
- podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

10. Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazania i nabycie nieruchomości;
- 2) w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest, dla Gminy Będzino na lata 2012 – 2032”;
- 3) w sprawie wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Ekologiczny piknik rodzinny - edukacyjna akcja promocyjna” w ramach Edukacji Ekologicznej finansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;
- 4) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej na działkach położonych w Dobrzyicy;
- 5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

11. Odpowiedzi na interpelacje.

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.

14. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr ~~XVIII~~/2016, z dnia 16 maja 2016 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapoznał się z protokołem i nie wnosi uwag. Zapytał radnych, o uwagi do protokołu- nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

Ad. 4 Wolna trybuna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Nożykowski poinformował, że na sesję przybyły Panie ze Starostwa Powiatowego, które w ramach swojego projektu (Pani Agnieszka Kryczyńska kierownik projektu) „Zwalczamy nowotwory”- program profilaktyki nowotworowej w powiecie koszalińskim, rozdały broszurki oraz ankiety do wypełnienia . Panie poinformowały, że głównie chodzi o choroby oskrzeli i płuc . Starostwo podpisało umowę ze Specjalistycznym Zespołem Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie . Dzięki tej umowie można skorzystać z szeregu bezpłatnych badań z zakresu walki z nowotworami oskrzeli i płuc. Ankiety zostaną zweryfikowane przez specjalistów, a następnie w przypadkach wymagających badań zostaną rozesłane zaproszenia na badania. Po zebraniu ankiet Panie podziękowały za możliwość zapoznania mieszkańców gminy Będzino ze swoim programem .

Ciąg dalszy pkt.

Pani Katarzyna Augustyniak

Dobrzyca - Nazywam się Katarzyna Augustyniak . Reprezentuję Stowarzyszenie „ W jednym kierunku” . Ja mam dwie sprawy. Pierwsza sprawa, to dlaczego nie wszystkie obwieszczenia są publikowane na BIP – e?

Druga sprawa (...?) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (...?) decyzje środowiskowe odnośnie elektrowni wiatrowych w Wierzchominie, gdzie

podejmując te decyzje, uchwały Rady Gminy mieliśmy powiedziane, że 400 m odległości (...?) i ustawa z 20 maja tego roku, o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowej, tu jest napisane, że elektrownie mogą powstać nie bliżej, jak w dziesięciokrotnej odległości od budynków mieszkalnych, co nam daje, przy elektrowniach 210 m, a najprawdopodobniej takie będą, ponad 2 km. odległości, gdzie nie powstaną nowe obiekty mieszkalne. Ten obszar obejmuje takie miejscowości – to jest Wierzchomino, to jest Wierzchominko, to Komory, Słowienkowo, Mączno, Parnowo część Dobrzycy, część Łekna. Przez kilkadziesiąt lat będzie zablokowana możliwość budowy obiektów mieszkalnych. Jak to wpłynie na nasze miejscowości? Nikt nie będzie się chciał tu sprowadzać, a dzieci, które będą chciały się wybudować się w danej miejscowości, niedaleko rodziców wszyscy wiemy, o czym mówię, nie będą miały możliwości się wybudować. Za kilkanaście lat, za kilkadziesiąt, zderzymy się z perspektywą wsi, gdzie będą mieszkać stare osoby w starych domach, bo nic nowego nie powstanie. Kto przyjedzie do takiej miejscowości? Kto będzie tam inwestował? Więc pytanie pierwsze – co Wójt i Rada Gminy ma zamiar z tym zrobić? Jak pomożecie tym miejscowościom pokonać te konsekwencje podjętych przez siebie decyzji?

- Druga sprawa dotyczy tego samego – inwestor zmienia decyzję środowiskową. Wiem, że chce zmienić średnicę tych śmigieł, żeby była ze 130 na 132 m, więc chce, jak największe śmigła. (...?) Nie (...?) problemu, gdyby chciał mniejsze śmigła, te wiatraki na pewno będą największe. To postępowanie nadal trawa i zdaje się, że Gmina po prostu tak działa szybko, żeby inwestor wszystko mógł zrobić jeszcze na starych zasadach. Ustawa została przegłosowana, Senat również już ją przegłosował, teraz czeka na podpis Prezydenta. Gdyby Gmina sprawy mieszkańców załatwiała tak szybko, jak sprawy inwestora, to człowiek nie musiałby o niczym myśleć już by sama decyzja do niego przyszła zanim, o tym pomyśli. Jak to mamy odczytywać? Czy dobro mieszkańców – bo rozumiem podejmowana była uchwała gminy, plan miejscowy 400 m na Wierzchominku, współczuliśmy tym ludziom, ale w tym momencie, to już nie jest tylko Wierzchominko! W tym momencie, to już jest znaczna część gminy, która poniesie konsekwencje tych decyzji. Bardzo proszę, o wypowiedzenie się Wójta odnośnie tego tematu, jak miejscowości mają się dalej rozwijać, co my mamy dalej robić?

Pan Szcześniak

Komory – Nazywam się Michał Szcześniak – mieszkaniec miejscowości Komory – Tutaj koleżanka już o skutkach powiedziała, ale ja jeszcze mam pytanie do Pana Wójta – czy ja kiedyś zrobiłem Panu jakąś krzywdę? Czy ja tutaj któremuś z radnych zrobiłem jakąś krzywdę? Bo Wy mi w tym momencie robicie krzywdę! Czemu radni, którzy nie są z danej miejscowości wypowiadają się na temat, głosując „za”, to jak mi ten wiatrak będzie działał na moją miejscowość? No momencik, coś tutaj jest nie tak. Inna sprawa, która mnie bardzo zbulwersowała- ja myślałem, że gmina jest, na tyle potrafi być elastyczna, że w momencie kiedy wiadomo, że ta ustawa wejdzie, że pewne rzeczy, z racji tego, że ta ustawa wchodzi, że jednak nasze obawy, o których mówiliśmy na temat chorób itd. itd. są zasadne tak? Bo ustawa weszła na jakiejś podstawie, to nie jest jakiś tam wymysł kogoś tam. Nagle się okazuje, że na pierwszą rozprawę sądową, jaką tu Pani Gawęcka założyła Gminie, nikt nie

przychodzi. Dobra postawa. Ale inwestor już był. Inwestor porobił sobie piękne notatki, po czym na drugą rozprawę są już przedstawiciele Gminy, jest inwestor, są rozmowy z inwestorem. Gdzie są mieszkańcy tutaj? To co, inwestor jest ważniejszy niż mieszkaniec? Przepraszam bardzo. To są moje interesy, to są moje działki, to jest moja budowa. Co najmniej na 36 miesięcy będzie zablokowana budowa jednorodzinna. To jest jakiś dramat. Czy pieniądze są najważniejsze? Mamy jedną elektrownię wiatrową. Czy potrzeba nam więcej? Są gminy, które nie mają w ogóle elektrowni i co żyją? Mamy jedną, która dostarcza jakieś tam pieniądze, chociaż nie wiem czy dla Tymienia były aż tak duże skutki finansowe pozytywne, bo ja tam nie widzę żadnych pozytywnych, a odczuwają skutki. Tak? Proszę Państwa, to są fakty, z którymi nie ma co dyskutować. Pieniądze są, ale dla kogo? Tutaj mamy przykład „Agropomorze” na działkach, gdzie „Agropomorze” uprawia i Pan Sokalski – jedna osoba praktycznie. Strzepowo – Strachomino Pan Piliński. To jest gmina rolnicza, wiemy jaki problem jest z ziemią rolniczą, to róbmy tak dalej, żeby Pan Piliński był dalej mocniejszy, żeby miał większe zasoby pieniężne i żeby nas dalej wykupował tak? To my już w ogóle nie będziemy mieli racji bytu. Już w ogóle na przetargu nie kupimy nic, bo przebiję wszystkich (...?) z jednego wiatraka wyciągnie z 50 tys., a na jego polach stanie z 5 albo 6 wiatraków, to jest w porządku? Tak dbamy, o naszych mieszkańców?

Inna sprawa – PSZOK i żłobek – Proszę Państwa, to że się odbyło referendum, bardzo dobrze. Ale, jaki pomysł, żeby obok gminy stawiać PSZOK. Jest SKR, można było tam odgrodzić, jakieś tuje zasadzić. Proszę Państwa, to przypomina stare gospodarstwo na środku którego jest obornik, bo tak to wygląda.

Polityka na poziomie gminy – ja nie wiem, czy Panowie tutaj chcecie zdążyć przed ustawą, chcecie zrobić na złość PiS – owi, czy ja nie wiem, podjąć uchwałę, a potem mówić, że to wina PiS? To jest gmina, nikt nie powinien prowadzić tu polityki – PSL, PiS, PO, podział – tylko powinno to być robione dla dobra gminy, a działamy dla dobra gminy? Ile tych wiatraków mamy? Mamy ¼ gminy i to wystarczy, a drugą chcecie tu, a trzecią na Strzepowie, ale może wam nie wyjdzie. I jeszcze Uliszki.

Powiem tak, jeśli chodzi o tą farmę w Wierzchominie – jeżeli zablokuje to, którąkolwiek z moich inwestycji, to podam Wójta do sądu. Akurat skończy się kadencja i podam Wójta do sądu. Obiecuję to. To jest działanie na szkodę moją i mieszkańców Komor, bo taka jest prawda. Można już było sobie odpuścić wiedząc, że skoro zmienia się ustawa, to można już było odpuścić. Ale nie, bo poco? Lepiej niech radni zadecydują za mnie czy ja mam się budować, czy nie mam się budować.

Proszę Państwa, ostatnio prosiliśmy, żeby obwieszczenia były czytelne. To jest Obwieszczenie, o wyłożeniu planu zagospodarowania przestrzennego. Czy to jest czytelne dla mieszkańca? Tak? I jeszcze, żeby było lepiej, to nic nie pisze, czego to dotyczy tylko planu zagospodarowania przestrzennego. Oczywiście powiem tak, to jest zgodne z przepisami, ale prosiliśmy, żeby było wypisane dokładnie czego będzie dotyczyło. Prosiliśmy, o godziny popołudniowe, ze względu na ludzi pracujących. Czy to zostało spełnione? Tak trudno, o taką prostą rzecz? Można było drugą kartkę obok tego i napisać czego to dotyczy – biogazowni czy czegoś. Nie wiem czego to dotyczy, bo nie mam pojęcia z tego obwieszczenia i jak ja mam uwagi napisać, jak ja nie wiem czego to dotyczy.² No prosta rzecz. Mówił Wójt, że tak

będzie. Jest? Nie ma! Oczywiście, na zrobienie porządnego Obwieszczenia nie ma czasu, ale na chodzenie przez pracownika i zbieranie ulotek, to jest czas. Chociaż na ulotkach nie było nic takiego oprócz ostatniego zdania, z którym rzeczywiście się mogę nie zgodzić, ale było o POSZOK - u i żłobku. Ja tego nie pisałem i może to ostatnie zdanie było niefortunne, ale generalnie nic takie tam nie było napisane. Wręcz przeciwnie, chociaż jeden człowiek chciał poinformować mieszkańców, co się dzieje w gminie, bo przez takie Obwieszczenia, jak tutaj, co są zrobione, to nikt nic nie wie. A prosiliśmy, bo proszę Państwa, można mówić, ale jak grochem o ścianę, dalej jest to samo. Dziękuję bardzo.

Pani Katarzyna Augustyniak

Dobrzyca - Ja tylko chciałam dopowiedzieć, że w ustawie jest napisane, że gminy mają 36 miesięcy na uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla tych obszarów, gdzie można się jeszcze będzie wybudować, ale spójrzmy prawdzie w oczy. Na takim dużym terenie czy powstaną miejscowe plany zagospodarowania, czy gmina ma zamiar, to zrobić dla tych miejscowości w 36 miesięcy? No i jeszcze tutaj Michał wspomniał (...?) dla Tymienia, więc ten obszar będzie również objęty tymi przepisami, więc można się zastanowić, kto będzie budował.

Pan Szcześniak - Jeszcze jedna uwaga - jak prosiliśmy, żeby rozdzielić uchwały przy głosowaniu na Strzepowo i na obiekty na Kładnie, to proszę Państwa mówiliście, że nie, bo to są koszty. A teraz, jakie koszty poniesiecie robiąc plany? Albo nie robiąc.

Pani Załóg

Sołectwo Kładno - Panie Wójcie. Ostatnio byłam w Mielnie na prośbę działkowicza, który ma u nas działkę, a został okradziony. Niedawno przysłał mi takie pismo, upoważnienie, żebym to zawiozła do Mielna, by tam oni się tym zajęli, ale oni mnie odprawili z kwitkiem, że nie pracują dla nas. Proszę mi powiedzieć, jak to jest, czy my możemy do Mielna jeździć czy tylko do Koszalina? I czy, jeżeli my mamy swojego dzielnicowego, to czy jest możliwość zrobić mu jakieś lokum, pokój żeby on tutaj bywał. Zanim my dodzwonimy się do Koszalina, to często już nie ma sprawy, jak u nas jeżdżą teraz tymi kładami i chciałam to zgłosić, to zanim ktoś z Koszalina przyjedzie, to już ich nie ma, a tak tutaj szybciej by można było coś załatwić.

Pani Żakowska-Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice - Szanowni Państwo, ja teraz jadąc na sesję drogą do 11, zobaczyłam i nie wierzyłam własnym oczom. Tą drogą jeżdżę dość często. Jakiś samochód, który woził prawdopodobnie beton oczyszczał swoje wnętrze, że tak powiem, bo co kawałek jest usypana taka szlaka z tego samochodu. Mało tego, pewien odcinek drogi jest po prostu zalany tym. Tam powstaje nowa budowa, ja nie wiem, kto się tam buduje w polu i ciągle ta droga jest zabrudzona błotem, gliną z pól, a najgorsze jest to, że to jest na samym zakręcie. I teraz deszcze i ktoś kto jedzie trochę szybciej, bo to jest poza granicą wsi i nieszczęście gotowe. Ja proszę, o interwencję w tej sprawie.

- Druga sprawa, to most łączący w Strzeżenicy wschodniej- tam poluzowały się najprawdopodobniej przęsła, bo jak się przejeżdża, to wydają taki turkot nieprzyjemny.

- Kolejna sprawa, to chodnik od przystanku do Strzeżenicy zachodniej - jest zarośnięty, polbruk się zapada i trzeba tam naprawić to.

- I jeszcze jedna prośba- droga na cmentarz od głównej drogi gminnej. Tam należy sypnąć destruktu albo inny materiał, bo tam sami możemy to zrobić, szczególnie zna zakręcie. Dziękuję.

Pani Sondecka

Sołectwo Tymień – Bardzo proszę, abyście administracyjne poprosili tego dzierżawcę ze Strzepowa, by wykosił swój teren u nas w Tymieniu, bo jeszcze w tym roku tego nie zrobił, tak, jak właściciel terenu na wieździe, gdzie był cpn. Może uda się ich zmusić. Zawsze ten sam problem jest z nimi.

Pani Andrzejewska

Sołectwo Kiszkowo – Ja proszę, o lustro na skrzyżowaniu dróg Skrzyszewo, Kiszkowo, Będzino, bo tam jest żywoplot, widoczność ograniczona, a ruch coraz większy.

- Druga sprawa, to wycięcie krzaków przy drodze do czworaków i trzecia sprawa to czy można prosić, by pracownicy interwencyjni zrobili porządek z krzakami na trójkącie w Dworku, bo obok jest plac zabaw i wygląda, to bardzo nieestetycznie i też niebezpiecznie.

Pan Janusz Obrebski

Prezes Stowarzyszenia Sportowego Gminy Będzino- Chciałbym Radzie przybliżyć działalność naszego Stowarzyszenia. Stowarzyszenie działa 9 rok i ma za zadanie propagować kulturę fizyczną i sport, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej. Wcześniej kluby działały na zasadzie, że każdy klub oddzielnie tj. „Legion” Dobrzyca, „Korona” Strachomino, „Bajgiel” Będzino i „Sokół” Wierzchomino. W późniejszym okresie doszła jeszcze „Husaria” Tymień. Oprócz drużyn piłki nożnej w Stowarzyszeniu były: sekcja żeglarska, sekcja piłki siatkowej i sekcja karate. Na dzień dzisiejszy w Stowarzyszeniu pozostał „Bajgiel” Będzino, sekcja piłki siatkowej i sekcja żeglarska. Inne sekcje założyły swoje kluby lub stowarzyszenia czy też po prostu się rozpadły. Mamy za zadanie propagować sport w różnych postaciach. W naszych drużynach jest zarejestrowanych ok. 110 zawodników. Mówię, o piłce nożnej.

Organizujemy im wolny czas i zachęcamy do czynnego uprawiania sportu. Zajmuje się tym garstka ludzi, którzy działają bezpłatnie, kierownicy drużyn, ja jako prezes, kolega tutaj, jako wiceprezes, instruktorzy. Trenerzy mają płacone, bo inaczej się nie da. Jeżeli się odbywają treningi dwa razy w tygodniu i jeszcze jest mecz w sobotę lub w niedzielę- kto pozwoli sobie na ok. 8 - 10 godz. wyłączyć sobie z życia za darmo? Dlatego trenerom musimy płacić, bo ich umiejętności są tego warte. Budżet nasz na ten rok jest ok. 71 tys. Większość tych pieniędzy idzie na wyjazdy, na sędziów. To, co zostaje to staramy się uzupełnić brakujący sprzęt, buty, stroje itd. Oczywiście, że musi być także obsługa medyczna, przy tym uzupełnienie apteczki głównie lód na stłuczenia. Dalej, utrzymanie boisk, bo gmina zatrudnia do pracy na boiskach pracownika, a my przekazaliśmy kosiarkę samojeżdżącą, która działa, jest sprawna i niech będzie wykorzystywana. My ze swojej strony musimy też dbać, o te boiska, bo walujemy też i inne prace wykonujemy. Dodatkowe informacje przekaże Państwu Wiceprezes, a jeśli będą pytania, to jestem do Państwa dyspozycji. Dziękuję bardzo.

Pan Robert Szymański

Wiceprezes Stowarzyszenia Sportowego Gminy Będzino – Proszę państwa, niby dużo te 71 tys., których kolega Prezes wspomniał, ale przy wydatkach, jakie ponosimy, to powiem Państwu, że my jeszcze dopłacamy do tego. Ktoś mógłby powiedzieć- ile oni

biorą dla siebie z tego . Niektórzy za starych czasów potrafili tak nam zarzucić, ale powiem tak :

- po pierwsze – każda gmina jest zobowiązana do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, w zakresie popularyzacji kultury fizycznej i sportu zgodnie z ustawą. Gmina nasza poprzez to Stowarzyszenie, to realizuje. Budżet 71 tys., plus 10 tys. dostaje „Husaria” Tymień i sekcja karate 5 tys. Dodam tylko, że w gminach ościennych jest to połowa tego czy $\frac{1}{4}$ lub $\frac{1}{8}$ tego , co oni wydają na sport. My pracujemy za darmo ,realizujemy cele gminy wręcz dokładając do tego „biznesu” – przyszedł kryzys 4 czy 5 lat temu . Mieliśmy wtedy 65 tys. Przyszedł Pan Wójt i powiedział „słuchajcie, mogę dać 25 tys.”. No trudno, wzięliśmy te 25 tys. , a mieliśmy wydatków na 60 tys. Przez trzy lata, bo było 25 tys. potem 30 tys. i dalej 35 tys. my, mając wydatków na 60 tys. dostawaliśmy tylko te środki. Stadion w Będzinie nieźle wygląda, ale kto go zrobił? Częściowo Gmina, bo szatnie faktycznie wybudowała. Był projekt na boisko za 60 tys. ale proszę się zapytać, jakie były oferty na prace, jakie trzeba było wykonać wg projektu. Jedna oferta była chyba na 120 tys. Nie wiem kto robił kosztorys, ale trzeba było coś robić-ja swoją firmą zrobiłem za te zaplanowane pieniądze. Ile dołożyłem, to już moja w tym jest głowa, ale zostały pieniądze wykorzystane, boisko jest. Fajnie. Mamy wszystkie odbiory. Postawiono nam szatnie. Dobrze, ale nie da się z szatni korzystać kiedy nie ma w niej mebli tak? Nie ma stolików, wyposażenia. Wyposażyłem wkładając to w mój ośrodek , w podstawowe rzeczy. Są wieszaki, są siedziska, jest stolik dla sędziów. Robiliśmy to za własne pieniądze. Proszę Państwa, za ten czas trzy lata temu, kiedy nie mieliśmy takich funduszy ja sam za swoje pieniądze woziłem dzieci na mecze. Przez ten czas ani razu nie kupiliśmy proszku do prania, bo stroje piorę na ośrodku. Całe szczęście, że mam taką firmę, że mogę sobie na to pozwolić. Czasem, po weekendzie jest 6 pralek prania. Napoje chłodzące praktycznie kupujemy sami we własnym zakresie. Ja wiem ,że budżet jest 71 tys. Powiem tak – zrobiłem taką listę (w zał. do nin. protokołu). To są listy zgłoszeniowe do zawodów sportowych- juniorzy młodsi, juniorzy starsi, okręgowa. Ok. 70% są to dzieci i mieszkańcy z Gminy Będzino. Drużyna juniorów młodszych – ponieważ chcieliśmy z Panem Wójtem, by nasze dzieci z Gminy Będzino, nie musiały w klubie „Gwardia” czy „Bałtyk” trenować w Koszalinie, czy w Mielenie, bo mając juniorów starszych, szkoły podstawowe nie były w roczniku wiekowym i jeździliśmy z Januszem po szkołach oraz z Krystianem. Porozmawialiśmy z dziećmi na lekcjach wf. , daliśmy im propozycje i zebrało się ich sporo. Coś niesamowitego, bo trenerem jest Krystian Kelm i on na treningach ma po 20 czy 25 osób czasami. Grają sobie i mają swoje rozgrywki. Bardzo fajnie. Jednak proszę Państwa , nie jesteśmy w stanie , w sobotę trzech drużyn , w różnych kierunkach rozwiązać , bo do tego potrzebny jest transport. Do tego Koszaliński Okręgowy Związek Piłki Nożnej , tu Państwu przekazuję regulamin wraz z tabelami opłat itd. rachunki z wiosny , które płacimy tylko do PZPN , to jest ponad 10 tys. zł. Czyli rocznie wydajemy ponad 20 tys. na same tylko opłaty do PZPN. Tu mam zestawienie wydatków naszych (w zał. do protokołu). Mamy kilku przewoźników w naszej gminie , ale są dla nas za drodzy. My z przewoźnikiem wynegocjowaliśmy cenę ryczałtową, niezależnie od odległości przewozu cenę 350 zł. By drużyna juniorów mogła grać i trenować w pełnym składzie na terenie swojej

gminy, musieliśmy zapłacić za zawodników naszej gminy, którzy wcześniej trenowali w Koszalinie, Biesiekierzu i Mielnie. Za każdego od 300 do 400 zł. Na to w budżecie pieniędzy nie było. Musieliśmy sobie z tym poradzić. Jak Państwo myślicie, kto za to zapłacił? Ja i Janusz. Dostaliśmy te 71 tys. Sam transport nas kosztuje minimum 16 tys. 700 zł. Część udaje nam się swoimi autami dowozić, opłaty trenerskie, trenerzy mają 1600 zł netto razem za drużyny. W regulaminie jest napisane, że trener musi być zawsze na ławce drużyny, która gra mecz. Jeżeli nie to drużyna płaci kary. Trener musi być z uprawnieniami, bo bez tego wg regulaminu drużyna nie ma prawa istnieć. Taki trener jest od 6 godz. poza domem na jeden mecz, do tego treningi następne 4 godz. czyli można powiedzieć, że to jest ok. 16 do 20 godz. tygodniowo. Tyle, co praca nauczyciela prawie prawda? Ja swego czasu też w tygodniu poświęcam też ok. 20 godzin tylko na wypełnienia wstępnych dokumentów, sprawozdania, sprawdzić czy ktoś nie miał kartki żółtej czy czerwonej, bo należy dokonać wpłaty za to gdyż jak się zapomni, to drużyna dostaje walkowera, bo ktoś zapomniał zapłacić za kartkę. To wszystko wymaga czasu. Niejednokrotnie musimy podlewać boisko. W ubiegłym roku na pewno Państwo widzieliście rozstawione polewaczki w Będzinie, bo było sucho. Sam przyjeżdżam rano i rozstawiam, przestawiam potem zwijam sprzęt, a czasem na całą noc jest zostawiony. Środki na nawóz, na wałowanie boisk, to także należy robić, by boisko było w miarę utrzymane. Szatnię także sprzątamy we własnym zakresie. Dalej, każdy mecz jest imprezą masową, więc medyczne zabezpieczenie, bezpieczeństwo, tu też ludzie z uprawnieniami, więc zrobiliśmy uprawnienia, by nie płacić ludziom. To było/by pokrótce tyle. Na wszystko są rachunki, faktury. Proszę Państwa, przez 3 lata płaciliśmy sami za koszenie, paliwo itd. wtedy, kiedy mieliśmy niższy budżet, o czym mówiłem wcześniej. Wzeszłym roku dostaliśmy te 109 tys., mieliśmy długi ponad 20 tys. z poprzednich lat, tych przelewowych, które uregulowaliśmy i te 71 tys. to jest minimum, w którym sport może funkcjonować. Ja zawsze robię zestawienie i zapotrzebowanie Panu Wójtowi na rok kolejny do budżetu, ale nie robie czegoś na wyrost. To są proste rzeczy, jest ilość przejechanych kilometrów, ile sędziowie wezmą, ile kosztują trenerzy. Trochę na utrzymanie boiska, trochę na sprzęt. „Bajgiel” nas wspiera, to dokupujemy sprzęt, to dresy dokupujemy w nagrodę, że awansowaliśmy do okręgówki. Juniorzy mogli skorzystać z obozu, którego koszt część rodzice ponieśli, więc widzicie państwo, że budżet jest taki, że może na tą chwilę nie pokrywać wszystkich naszych kosztów. To tyle, dziękuję.

Pan Obrembski – jeszcze dwa słowa – Tak, jak powiedziałem Stowarzyszenie zajmuje się organizacją czasu wolnego, to wszystko wymaga udokumentowania i tu kolega nie wspomniał, że zatrudniamy też księgową. Zawsze jest możliwość wglądu w dokumenty i wyjaśnienia gdyby pojawiły się jakieś niejasności. Myślę, że dość jasno przedstawiliśmy swoją działalność. Może ktoś powie – skoro macie mało pieniędzy, to czemu to robicie? Jesteśmy pasjonatami. Kolega jeszcze jest zawodnikiem, ja byłem swego czasu zawodnikiem, robię to także dla swoich synów. Przez czas działalności, styczności z piłką nożną przewinęło się wielu młodych ludzi przez drużyny, ale jest to sport kontuzyjny bardzo i one często pozostają na trwałe. Jednak wiemy, że nikt nie żałuje, teraz chętnie przychodzą choć popatrzeć na mecz. Dziękuję.

Pan Śnieżko

Sołectwo Będzino – Ja bardzo dziękuję za rozpoczęcie inwestycji czyli remontu drogi na pętli. Dziękuję.

Pan Krystian Kelm

Mścice – Dzień dobry Państwu, jestem licencjonowanym instruktorem, posiadam kategorię UEFA B. Jestem mieszkańcem gm. Będzino. Współpracuję z juniorami młodszymi od tego roku. Zajęliśmy 9 miejsce, choć to może nie jest jakieś porywające miejsce, ale myślę, że na początek jest to dobre miejsce. Posiadam pod sobą ok. 30 dzieci. Rotacja jest, ale najważniejsze jest to, że dzieci chcą. Treningi mamy dwa razy w tygodniu. Juniorów starszych też mamy dwa razy w tygodniu. Wszystko, co robimy, robimy społecznie. Staramy się tym dzieciom zapewnić, jak najlepsze warunki do treningu i gry. Treningi odbywają się w Mścicach na „Orliku”, gdyż jest tam cała infrastruktura, by dzieci mogły wygodnie trenować. Udało nam się zorganizować obóz dla zawodników, który trwał 10 dni. Koło Bielska Białej. Juniorzy starsi zajęli ósme miejsce w rozgrywkach. Udało nam się realizować plan, który sobie założyliśmy. Wiem jedno, że dzieci, które są teraz w wieku gimnazjalnym zasilą za jakiś czas kluby seniorskie i tyle. Dziękuję.

Pan Łuczak

Dyrektor GOK – Szanowni Państwo, ja chcę podziękować Stowarzyszeniu za współpracę, w związku z tym, że nasze działania często się pokrywają. Robimy wspólne imprezy, rozgrywki, turnieje. Dziękuję Wam. Ja tylko Państwu wspomnę, że 3 września mamy w Będzinie na boisku Gminne Święto Plonów, więc już teraz proszę sobie, to wpisać w kalendarz. Oczywiście szczegółowe informacje dotyczące oferty wakacyjnej będą podane od poniedziałku w szkołach, bo jestem po rozmowie z instruktorami w tej sprawie. Finanse mamy nieco szczuplejsze na organizację wypoczynku letniego i mamy zaplanowane tylko dwa większe wyjazdy, ale to szczegółowo przedstawię na kolejnej sesji. Dzisiaj zapraszam na sobotni festyn Wodny w Podamirowie, na jachty, na grochówkę i kiełbasę, no i miłe spędzenie czasu nad wodą. Następną imprezą 25 czerwca w Mścicach festyn strażacki – bezpieczne wakacje. 2 lipca festyn w Będzinie, a 9 lipca w Tymieniu, Dobiesławcu oraz w Popowie festyn połączony z festiwalem Piosenki Żartobliwej. Ja bardzo proszę państwa sołtysów, którzy mają u siebie zaplanowane festyny, a nie mają swoich namiotów, by wcześniej mnie informowali, bo musimy rozdzielić namioty. Znajomość terminów ułatwi nam to. Dziękuję.

Pani Borowik

Sołectwo Dobiesławiec – Bardzo dziękuję w imieniu mieszkańców Panu Leszkowi, że nam zrobił drogę przez Dobiesławiec i do Barninka czyli, jak się bardzo chce to można, ale żeby nie było tak pięknie, to proszę o wycięcie krzaków przy drodze do Pana Tarasewicza.

Ad. 5 Interpelacje radnych.

Radna Pani Grudzień

Tymień – Czy jest przewidywany przegląd placów zabaw? Chodzi mi nasz plac zabaw w Tymieniu, bo należy uzupełnić piasek w piaskownicy. Problem też jest z płotkiem, który częściowo jest rozebrany.

Radny Pan Adamiuk

Tymień – Pierwsza sprawa, to jest nasze boisko – trzeba jak, najszybciej ponownie, go wykosić i wyrównać murawę, bo robią się takie kupki.

- Druga sprawa, to zaczęto obcinać żywopłot na osiedlu, ale to nie jest sprzęt do obcinania, bo to jest na wysięgniku i tak krzywo to im wychodzi, że mieszkańcy ..nie będę mówił, jak to określają. To powinien być sprzęt ręczny.

- I dokończenie koszenia, bo nie wszędzie, to zostało zrobione do końca.

- A najgorsze to, co Pani sołtys mówiła, że ten wjazd i ten Pan, który jest właścicielem, to tragedia. Pokusiłem się zobaczyć, jak wygląda jego piękny budynek, który miał być mieszkalny, tam dopiero jest! Niezabezpieczone, budynek cpm niezabezpieczony – ja nie wiem jak tego Pana zmusić, żeby on w końcu to wszystko uporządkował no i zabezpieczył. Wjeżdża się do m-ci Tymień i taki obraz, nie można tego określić słowami. Dziękuję.

Radna Pani Parol

Mścice – Dzisiaj byliśmy z wizytą w ŚDS, w Będzinie i spotkaliśmy tam sąsiada zza płotu, który prosił, żeby płot, który tam jest z drewna przedłużyć w kierunku przedszkola, gdyż jest szczególna uciążliwość – szczególnie kiedy są wydawane dary, bo u siebie ma pełno śmieci i to jest chyba sensowna uwaga, by tam trochę to oddzielić. Tam będzie może z osiem przeseł i proszę, by to zrobić.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Panie Wójcie, koleżanki i koledzy radni – byliśmy tam dzisiaj rano w Środowiskowym Domu Pomocy i jesteśmy pod ogromnym wrażeniem. Rzeczywiście, to jest coś wspianiałego, co tam zostało zrobione. Pamiętacie Państwo, byliśmy na otwarciu, gdzie było pusto jeszcze, a teraz widzieliśmy masę prac wykonanych przez podopiecznych, jest sympatycznie, ci ludzie czują się potrzebni, ci ludzie są otoczeni opieką i troską. To jest naprawdę coś wspianiałego. Ci ludzie nie siedzą w domach, nie są utrapieniem, ci ludzie żyją swoim życiem tam właśnie. Stworzona tam warunki, i to jest to, o czym trzeba mówić i chwalić. Panie Wójcie, ja Panu serdecznie dziękuję za tą inicjatywę, za to co tam się dzieje. Dziękuję.

Radny Pan Gołębiewski

Borkowice – Ja w sprawie m-ci Miłogoszcz. Tam przy zjeździe z krajówki są takie trzy dziury i należy je koniecznie zasypać.

- Droga w Borkowicach – od krzyża do mostku – pobocza są zawyżone i teraz podczas opadów deszczu strugi wody zamiast płynąć poboczem, to spływała woda na jezdnię nie mówiąc już o barku możliwości minięcia się nawet autem osobowym.

- Pan Dyrektor BS w Będzinie prosił, o załatwienie dziur w drodze dojazdowej do banku.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Ja w sprawie pociągu „pendolino”, który u nas jeździ. Teraz mamy dwa newralgiczne przejazdy praktycznie bez szlabanów i bez świateł. Ruch się wzmacnia na 11, a na przejeździe jest tylko znak „STOP”. Przyzwyczajenie jest drugą naturą człowieka i jeździ się nie patrząc, a pociąg ten jeździ szybko, więc sugeruję Panie Wójcie, że choć sygnalizacja świetlna powinna być na tych dwóch przejazdach zainstalowana. Tam może kiedyś dojść do masakry.

Przewodniczący Rady Pan Nożykowski – Ja proszę, o zwrócenie uwagi zarządcy drogi powiatowej tj. ul. Dworcowej w Mścicach, że pobocze jest w fatalnym stanie po

prowadzonym tam światłowodzie. Część krzewów tam została zniwelowana , część zostawiona, więc wygląda to fatalnie.

W związku z przybyciem przedstawicieli policji oraz Straży Pożarnej, którzy są ograniczeni czasem Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgodę na zamianę pkt 6 z pkt 7 porządku obrad. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę. Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.

Ad. 6 ład, porządek i bezpieczeństwo (raport Komendanta Policji, ochrona PPOŻ (raport Komendanta Ochrony PPOŻ).

Pan Przewodniczący Rady powitał przedstawicieli Policji oraz Straży w osobach – Pana Artura Lachowicza Komendanta Posterunku I Policji w Koszalinie i Pana Tomasza Padykułę Naczelnika Wydziału Prewencji Komisariatu I oraz Pana Andrzeja Kapustyńskiego Z-cę Komendanta PSP w Koszalinie i Komendanta Gminnego OPPOŻ Pana Krzysztofa Szczura.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Komendant Lachowicz (inf. pisemna w zał.).

Na zakończenie Pan Komendant Lachowicz podziękował w imieniu swoim , a także dzielnicowych za współpracę z gminą, z GOPS. Pan Komendant zaproponował, by Gmina rozważyła możliwość podpisania umowy z Izbą Wytrzeźwień w Koszalinie, co znacznie skróciłoby drogę załatwiania spraw z nietrzeźwymi. Pan Komendant powiedział , że w tym sezonie będzie mniej policjantów, ze względu na szczyt NATO oraz Światowe Dni Młodzieży. Zawsze było wsparcie ze Szczecina, a teraz będzie problem.

Wiceprzewodniczący RG

Pan Gołębiewski- Ja mam pytanie od jednego z członków komisji AA, otóż swego czasu, gdy byli u nas na sesji policjanci, którzy prezentowali stronę internetową Komendy, padła informacja, że na terenie naszej gminy było kilka przypadków narkomanii, więc dlaczego komisja nie miała takiego sygnału skoro komisja ma za zadanie zajmowanie się przypadkami narkomanii?

Pan Padykuła Naczelnik WP – Powiem tak, jeżeli Przewodniczący tej komisji potrzebuje takiej informacji, a my możemy takowej udzielić , bądź też nie możemy, to należy do nas kierować pismo. Nie ma problemu. Możemy się dogadać czy umówić, że raz w roku Przewodniczący komisji wystąpi do nas z pismem, czy w danym roku wystąpiły na terenie Gminy Będzino przypadki narkomanii, bo u nas są różne formy np. są to przypadki zatrzymania i inne, ale taka informacja będzie.

Pan Lachowicz – Faktycznie takie przypadki były, tylko nie pamiętam czy Tymień czy w Będzinie, ale też nie miałem świadomości, że komisja może się tym interesować.

Pan Przewodniczący RG – Wydaje mi się, że skro to dotyczy to naszych mieszkańców , to takie informacje są ważne, bo to jest jednym z zadań tej komisji , by na takie przypadki reagować. Szczególnie jeśli to dotyczy szkół .

Pan Lachowicz – Jesteście pierwszą gminą, która zgłasza zainteresowanie tym , bo byliśmy czy w Sianowie, czy w Mielnie i nigdy nie było pytania na ten temat, ale oczywiście można się domówić w tej sprawie.

Przewodniczący Rady - ja bardzo dziękuję Panu Komendantowi i Pana podwładnym za współpracę, bo widzimy, że policja jest i jest widoczna, ale prosimy o kontynuację tej współpracy.

Pan Padykuła - Prsze Państwa, ja bardzo proszę i państwa Radnych i szczególnie Państwa sołtysów, by kontaktowali się z nami w sprawie różnych problemów i zgłaszali nam te problemy. Numery telefonów są dostępne, więc to ułatwia nam szybszą interwencję.

Pan Przewodniczący Rady - Raz na kwartał Wójt robi spotkanie z sołtysami, więc jest to także okazja do spotkania.

Wójt Gminy Pan Broda - Ja chcę się odnieść do tematu pomieszczenia dla dzielnicowych. W ubiegłym roku już była o tym mowa. Wszystko jest na dobrej drodze, by udostępnić pomieszczenie, które będzie dostępne tylko dla policji. Ubolewam, bo swego czasu bardzo się sprzeciwialiśmy likwidacji posterunku w Będzinie, ale stało się, jak się stało i całe szczęście, że jesteśmy dzisiaj właścicielami tego obiektu. Bardzo dziękuję za codzienną współpracę, za pomoc, jak przypadku fałszywego na szczęście alarmu, o podłożeniu bomby w Urzędzie Gminy. Była szybka reakcja strażaków oraz służb, które zajmują się tego typu zgłoszeniami. Była szybka ewakuacja. Zostało sprawdzone każde pomieszczenie w Urzędzie i na szczęście nic nie znaleziono. W tym czasie było bardzo dużo takich zgłoszeń w tym samym czasie, a mimo to reakcja była bardzo szybka. Dziękuję.

W sprawie ochrony PPOŻ, głos zabrał Komendant Gminny *Pan Krzysztof Szczur* (informacja pisemna w załączeniu).

Pan Kapustyński - Ja tylko w uzupełnieniu powiem tylko, że w imieniu Komendanta Miejskiego dziękuję za zaproszenie i współpracę z Gminą Będzino, która od lat układa się bardzo dobrze. Cieszymy się, że dotacja finansowa z KSR na jednostki wynosi ok. 80 tys. i to pozwoli na zakup sprzętu. Odbyła się inspekcja w tych jednostkach i wnioski będą przekazane Panu Wójtowi. Generalnie jednostki są wyposażone dobrze. Dziękuję za wsparcie finansowe ze strony gminy i cieszymy się, że to wszystko funkcjonuje.

Radny Pan Krawiec

Mścicie - Tu powiedziano, o działalności straży, sprzęcie itd., a nie wspomniano, o wizualnej stronie naszych strażnic. Jeszcze kilka lat temu, to się trochę wstydziliśmy za wygląd tych obiektów, a teraz i Mścicie i Będzino, a także Dobrzyca- widać rękę gospodarza. Widać, że chłopaki dbają, o te swoje obiekty. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - Ja także dziękuję za te działania, bo to co zrobiono na zewnątrz strażnic, ale i w środku, jak i wszelkie działania, to zasługa współpracy i z komendą PSP, ale i ze strażakami ochotnikami, którym jak widać zależy na tym by wszystko funkcjonowało. Dziękujemy.

Ad. 7 Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informację przedstawił Wójt Gminy Pan Henryk Broda. W pierwszej części wystąpienia Wójt przedstawił odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji, a w sprawie interpelacji dotyczącej przedszkola w Będzinie oraz planowanego remontu drogi tzw. pętli w Będzinie odpowiedział Z-ca Wójta Pan Lubocki. Informacja

pisemna stanowi załącznik do protokołu. Ponadto Wójt udzielił nast. odpowiedzi Panu Szcześniakowi - Tu padł zarzut , że dopuszczamy się manipulacji przedstawiając w zmianach , w budżecie dwie uchwały jednocześnie- proszę Państwa procedura uchwalania budżetu mówi jednoznacznie, że Wójt Gminy Będzino proponuje dla Rady uchwalenie budżetu, więc w określonych terminach , które mają miejsce do 15 listopada danego roku ma przedłożyć RIO, później Gmina musi uchwalić do końca stycznia itd. , a upoważnia Radę Gminy do akceptacji bądź odrzucenia projektu budżetu. Każdą zmianę w budżecie należy traktować, jako osobny budżet, więc radni czy komisje mogą wносить poprawki do budżetu poprzez cząstkowe głosowanie. Nie było takiego wniosku, by takie cząstkowe głosowanie robić. I po takim cząstkowym głosowaniu również Wójt może ująć tą poprawkę do budżetu lub nie. I w dalszym ciągu proponować redakcję budżetu w takiej formie, jaką sam zaproponował, a Rada może przyjąć lub odrzucić. No niestety, tak przepisy stanowią. Nie stanowią, by nad każdą inwestycją głosować tylko jest uchwała budżetowa jedna. Taka jest procedura i proszę jeszcze, o wypowiedź Panią Skarbnik Patrycję Woltmann - Szanowni Państwo, ustawa o finansach oraz o samorządzie gminnym mówi , że Rada ma prawo nie uchwalić danych zmian do budżetu, bądź zaproponować inne w zw. z czym dany projekt uchwały nie obowiązuje. Ja nie widzę podstaw, by każda inwestycją bądź nowa zmiana w budżecie była dyskutowana osobno, bo Rada musiałaby się spotykać dwa razy w miesiącu lub nawet raz w tygodniu, żeby dane zmiany wnieść. Nikt z radnych nie wnosił, że nie wyraża zgody na zmianę, czy na zabezpieczenie środków na taką czy inną inwestycję . Jeśli tak się dzieje, to Pan Wójt może wnieść poprawki.

Pan Szcześniak chciał zabrać głos, jednakże Pan Przewodniczący Rady poinformował, że jest to udzielona odpowiedź na zapytanie Pana Szcześniaka z poprzedniej sesji i w tym momencie nie udziela głosu.

Wójt Gminy - Ustawa o samorządzie przewiduje taki tryb , a my możemy się na to godzić lub nie , taka jest procedura. Ja rozumiem rozgoryczenie i pewne niezadowolenie, ale tak jest.

Kalendarium - Pan Wójt :

- 17.05. - Zebranie ,narada z sołtysami naszej gminy.
- 18.05. - Walne Zebranie wspólników PGK Koszalin.
- 20.05. - uroczystość nadania imienia dla Przedszkola Samorządowego w Mścicach „Promyki Bałtyku” i festyn rodzinny.
- 21.05. - Przekazanie samochodu dla OSP Będzino .
- 23.05. - Uroczystości z okazji 750 - lecia Koszalina w Muzeum oraz uroczysta sesja Rady Miejskiej.
- 24.05. W naszym Urzędzie gościliśmy dzieci z Przedszkola w Będzinie, gdzie było zwiedzanie , konkursy i poczęstunek.

W Szczecinie Zarząd Pomierania.

- 25.05. - festiwal Piosenki w Tymieniu. Dzień Matki w Dobrzycy.

Również w tym dniu odbyła się rozprawa w WSA, w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Będzinie dotyczącej planu zagospodarowania przestrzennego w temacie budowy wiatraków w obrębie Wierzchomina. I tu bardzo proszę, o kilka słów na ten temat Pana Zastępcę:

Pan Lubocki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeszcze zanim powiem o rozprawie, to jeszcze dwa słowa odnośnie Obwieszczenia, o którym wspominał tu Pan Szczęśniak - obwieszczenia się ukazały wczoraj zgodnie, co od tej formy prawnej. W przyszłym tygodniu dla rad sołeckich z tego obszaru wyślemy jeszcze czego to dotyczy i mapki do tego. Zgodnie z przepisami powinnyśmy dokończyć procedurę planu. Od 2013 i 2014 roku, w obrocie prawnym są uchwały, o przystąpieniu do zmiany dla tych obszarów. Moim zdaniem, bo każde wydawanie decyzji o warunkach zabudowy wstrzymuje się, bo jest cały czas w obrocie prawnym uchwała o przystąpieniu do zmiany planu, by nie było, że nic nie robimy powinnyśmy to wyłożyć. Prosimy, o wnioski od Państwa, decyzja jest negatywna i prawdopodobnie idzie to w kierunku nie przyjęcia tego, ale musimy to zakończyć, bo nie może to wisieć w powietrzu. Podobnie na Kładnie - wyłożyć, są wnioski negatywne, decyzja będzie negatywna i temat zamykamy. Te sprawy należy zakończyć.

Teraz następny temat- w 2011 roku zaczęliśmy procedurę uchwały dla elektrowni wiatrowych w Wierzchominie. W czerwcu 2015 roku został uchwalony plan dla obszaru Wierzchomina i do 25 maja tego roku toczyło się i zakończyło się postępowanie odnośnie skargi w WSA złożonej przez zainteresowaną. Dlaczego na pierwszej rozprawie nie byliśmy - Sąd do nas wystąpił, bo sprawdzał procedurę, która była zaskarżona, jest to typowa formalność i po pierwszej rozprawie Sąd do nas wystąpił o przesłanie całości akt, ze szczególnym uwzględnieniem procedury planistycznej. Ja teraz nie mam tych dokumentów, bo to wszystko jest w Szczecinie. My musieliśmy się, w jakiś sposób do tego stanowiska odnieść. I pojechaliśmy na drugą rozprawę. Tu zarzut jest, że my pojechaliśmy, jakby bronić. Państwo podjęli taką uchwałę i naszym zadaniem, jako pracowników jest utrzymywać tą uchwałę przez organami sądowymi, bo taką uchwałę podjęła Rada Gminy. Dlatego tam pojechaliśmy. I bardzo dobrze, że tam pojechaliśmy, bo się mówi o nas, że coś złe robimy. Okazało się, że nie, ale jednej rzeczy się dowiedzieliśmy. Tamta Pani, poprzez swojego pełnomocnika - tam padło stwierdzenie, że gmina i my urzędnicy, w bardzo krótkim czasie dorobiliśmy skutki finansowe dla potrzeb postępowania, których wcześniej nie było.

Pani Gawęcka - Takie słowo tam nie padło.

Pan Lubocki - Panie mecenasie, potwierdzi mecenas to? Tak było sugerowane. Wiadomo, że akta sprawy, które są do publikacji do Dziennika Urzędowego Wojewody idą po sesji do biura prawnego Wojewody. Tam te wszystkie dokumenty były i nikt do nas nie występował czyli nic nie było dorabiane. Sąd nie stwierdził żadnego uchybienia. Ta sprawa na etapie WSA jest zamknięta. Decyzje środowiskowe wydane dla tego obszaru, też jest jedna już wyjaśniona, a druga jest w pierwszej instancji SKO utrzymana i ma być skierowana do WSA - uchylenie. I jeszcze w sprawie ustawy na temat odległości. Sejmowa komisja wnosiła do Marszałka sejmu, by odległość dziesięciokrotną zastąpić pięciokrotną. Drugi element, w nowej ustawie mówi się, że w obszarze mniejszym niż dziesięciokrotna odległość można w budynkach mieszkalnych robić dobudowę, nadbudowę, rozbudowę. Oprócz tego w ciągu 36 miesięcy można występować, o decyzje, o warunkach zabudowy dla obszarów mniejszych niż ta dziesięciokrotność. Po trzech

latach można opracować plany zagospodarowania dla obszarów tych mniejszych. Dziękuję.

Dalej Kalendarium :

- 28.05. - Dzień Dziecka w Dobrzycy .

- 30.05. - Dzień Działacza Kultury.

- 02.06. - Przedszkole w Będzinie- przekazanie klocków lego , duplo od współwłaścicieli firmy ORFO .Dziękujemy im za współpracę od kilku już lat trwającą.

- 04.06. - Przy SP w Dobrzycy otwarcie palcu zabaw i festyn rodzinny.

- 07.06 - Wspólne posiedzenie komisji Rady.

Podpisanie umowy z FOGR na drogę do pól w Mścicach.

- 09.06. - Wizyta członka Zarządu WZ Pana Grzywacza i tu mamy zapewnienie, że boisko w Tymieniu ma dofinansowanie 18,5 tys. zł.

- 10.06. - „Kapeliada” w Popowie.

- 11.06.- II Turniej Karate w hali sportowej Mścicach. Organizator ZS w Tymieniu.

W GOK odbyły się konsultacje w sprawie PSZOK i tu nadmienię, że mieszkańcy Będzina są przeciwni lokalizacji w Będzinie, więc będzie to w Mścicach. Mamy tam dwa miejsca i jeszcze zobaczymy , gdzie. Będzie to drożej, ale musimy to mieć.

Proszę Państwa zainicjowałem powołanie dla naszych dzieci półkolonii, w przedszkolach, które dyżurują podczas wakacji na zmianę. Byłoby to dla tzw. zerówkowiczów i uczniów klas pierwszych, bo dzieci często nie mają możliwości wyjechać, więc po konsultacji z dyrektorami taką formę zaproponowałem. ^{Jeśli} będzie małe zainteresowanie rodziców, bo to będzie za odpłatnością, z wyżywieniem, więc nie będziemy tego robić. I jeszcze Zarządzenia, które zostały podjęte do sesji 9 tu Pan Wójt przedstawił Zarządzenia).Dziękuję za uwagę.

(materiał z wyst. Wójta stanowi załącznik do protokołu).

Pan Lubocki poinformował, że w UG zakończył się remont archiwum zakładowego i w Będzinie rozpoczął się remont drogi tzw. pętli i mogą wystąpić utrudnienia.

Ad. 8 Informacja z działalności Straży Gminnej w Będzinie.

Informację przedstawiła Strażnik Pani Magdalena Karwas (w zał. do nin. protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Józwiak – Co dalej z fotoradarem ?

Pani Karwas – My mieliśmy urządzenie rejestrujące w dzierżawie od ITD. Oni teraz proponują, byśmy od nich to przejęli nawet za darmo, ale byśmy sami sobie wyposażyli , a to kosztuje ok. 150 tys. zł.

Wójt Gminy – My jesteśmy właścicielami słupka i ITD jest zainteresowane, ale chce dopłatę od nas. Ja uważam to za niecelowe by na to wydawać pieniądze, ale jestem za tym,by ten fotoradar w tym miejscu działał. Będziemy monitować do ITD., by ten maszt obsadzili. Są różne zdania na tematy fotoradarów, ale jest to jednak najlepszy nauczyciel , by zwalniać prędkość. ^{WZ} WZ pracami wygaszania SG składam wnioski, by na przyszłą sesję podjąć uchwałę w sprawie przedłużenia terminu wygaszania, o trzy miesiące. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiewski - W świetle tego, co powiedział Pan Wójt proszę, o przygotowanie na kolejną sesję zestawienia kosztów za ostatnie pół roku działania straży.

Ad 9 . Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015.

Pan Przewodniczący powiedział, że spotkanie wszystkich komisji odbyło się 7 czerwca, gdzie sprawozdanie zostało przeanalizowane i zaopiniowane przez wyczystkie komisje pozytywnie. Następnie głos zabrali Przewodniczący komisji, którzy potwierdzili opinie na temat sprawozdania.

Radni pytań nie zgłosili.

Wniosek komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Będzino absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 ,odczytał Przewodniczący Pan Bogdan Staniak.

Uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o wniosku komisji rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Rady Gminy(opinia pozytywna).

Pani Skarbik odczytała uchwałę o przyjęciu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Będzino za 2015 rok.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/143/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów - 14
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

-Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

Projekt uchwały odczytała Skarbik Gminy.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/144/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów - 14
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

W związku jednomyślnym absolutorium Pan Wójt podziękował za poparcie i podkreślił, że jest to wynik współpracy pracowników i Rady Gminy, a także podziękował mieszkańcom, którzy motywują do działania .

**Ad. 10 podjęcie uchwał w sprawie :
(14 obecnych)**

1) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazania i nabycie nieruchomości;

Projekt zarekomendował Z -ca Wojta Pan Lubocki zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/145/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów - 14
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

2) w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest, dla Gminy Będzino na lata 2012 - 2032”;

Rekomendacja dokonała Pani Halama, która powiedziała, że chodzi tylko aktualizację załącznika.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/146/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów - 14
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

3) w sprawie wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Ekologiczny piknik rodzinny - edukacyjna akcja promocyjna” w ramach Edukacji Ekologicznej finansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;

Projekt zarekomendowała Pani Halama zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/147/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów - 14
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

4) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej na działkach położonych w Dobrzycy;

Projekt zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/148/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 14
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Skargą zajmowała się komisja rewizyjna trzy razy. Uzasadnienie przedstawił Przewodniczący komisji rewizyjnej . Uzasadnienie , o uznaniu skargi za nieuzasadnione stanowi załącznik do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XIX/149/16 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 14
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

Projekty uchwały w zał. do nin. protokołu (zał. nr 8)

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje .

Pan Wójt powiedział, że częściowo zostały odpowiedzi udzielone, a pozostałe sprawy zostaną przekazane do realizacji, a informacja z ich wykonania zostanie przedstawiona na kolejnej sesji.

Ad. 12 Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy – Jak Państwo pamiętają, na poprzedniej sesji zostały wniesione trzy wnioski. Jeden na piśmie dotyczy budowy żłobka w Będzinie, który jest niekompletny. Teraz kwestia czy przechodzimy do dalszych prac, bo trzeba opracować statut, pewne rzeczy ustalić przed podejmowaniem uchwały. W związku z tym ja proszę, o opinię Przewodniczącą komisji oświaty .

Radna Pani Parol – proszę Państwa – jak wiemy, Pan radny Krasowski złożył projekt uchwały o budowę żłobka w Będzinie. Co do treści formalnej , to Pan radca, a ja jako Przewodnicząca komisji oświatowo – społecznej , po konsultacji ze swoimi członkami mam propozycję dla wszystkich radnych, abyśmy 21 czerwca złożyli wizytę w naszych placówkach oświatowych . Żebyście Państwo zobaczyli, jak funkcjonują szkoły, jak funkcjonują przedszkola, jaką mamy bazę oświatową, bo nad tym naprawdę trzeba się mocno zastanowić. Można różne podawać propozycje, różnych inwestycji, ale ślad za tym są potrzebne pieniądze. I my możemy sobie wymyślać różne inwestycje , ale skąd na to brać pieniądze? Wiemy, że w tym roku nie jest zaplanowane , bo ten budżet 100% radnych przegłosowało czyli zgodziło się z propozycja Wójta, więc takich środków w tym budżecie nie ma. Natomiast nie mamy też jeszcze ustawy, jak ma wyglądać oświata. Czy to będą klasy I –IV i V-VIII?

Nie wiadomo czy zostaną zlikwidowane gimnazja? Tego na dzień dzisiejszy nie mamy w związku z powyższym bardzo proszę radnych, żeby jeszcze poświęcili ten jeden dzień i żebyśmy zwizytowali nasze placówki, żebyśmy się nad tym zastanowili. Może się uda na bazie placówek które mamy niewielkim kosztem coś pomóc społeczeństwu. Tylko naprawdę trzeba się bardzo, bardzo mocno zastanowić. Ja tylko mam taką informację, że Pan dyrektor z Tymienia prosił, o drugi oddział. Nie ma problemu i oddział został utworzony, ale na 35 dzieci, które zostały zgłoszone tą są dzieci, które będą przebywały tylko 5 godz. czyli za przysłowiową złotówkę. Trzeba to wszystko przeanalizować. My, jako komisja nie jesteśmy przeciwni, by remont w przedszkolu w Będzinie był przeprowadzony, bo skoro jest taka potrzeba, to należy wykonać. Zawsze łatwiej jest wyremontować istniejący budynek niż budować nowy. Trzeba się zastanowić czy jest cel, czy jest sens i skąd na to wziąć pieniądze. Taka jest moja prośba, by 21 czerwca, o godz. 8 spotkać się pod Urzędem i zacząć od Tymienia. Dziękuję.

Pan Przewodniczący-zapraszam wszystkich chętnych do wyjazdu, który będzie samochodami prywatnymi. Po tej wizycie Rada podejmie decyzję w tym temacie. Natomiast pozostałe dwa wnioski-pierwszy, dotyczący kontroli przez komisję rewizyjną rozdziału środków komisji AA, dla mnie osobiście jest to bezzasadne, bo 3 m-ce temu pojęliśmy uchwałę o wykonaniu ich budżetu i środkach na ten rok i to jest w realizacji. Natomiast jeżeli są tam jakieś uwagi, to prosimy o konkrety i wówczas skierujemy to do komisji rewizyjnej. Jeśli chodzi o wniosek dot. środków na sport, to proponuje głosowanie też na kolejnej sesji natomiast proszę Wójta, o przygotowanie na sesję informacji dot. wydatkowania środków z urzędu, abyśmy mieli tutaj informację i wtedy podejmiemy decyzję czy kierujemy wniosek do komisji rewizyjnej. Będzie też wnioskodawca zgodnie z informacją, że od 20 czerwca będzie na miejscu. Czy jesteście Państwo za tymi propozycjami?
Radni jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przyjęli ww. propozycje.

Radny Pan Józwiak

Łekno – Czy, jako gmina jesteśmy zobowiązani ustawą do utworzenia PSZOK-a?

I drugie pytanie dotyczy budynku w Łeknie, który gmina próbowała sprzedać i się nie udało, co dalej?

Z-ca Wójta – Jeśli chodzi o PSZOK, to kilka dni wcześniej przed konsultacjami był zorganizowany wyjazd dla mieszkańców do Sianowa, na zapisy. Zapisali się może trzy osoby. Nasz pracownik swoim autem zawiózł te osoby do punktu, który znajduje się w Sianowie za Urzędem. Nie jest to żadne wysypisko tylko na bazie jakby zakładu komunalnego wydzielone miejsce z wyznaczonymi miejscami na pojemniki do odpadów typu kanapy, akumulatory itp. Do końca roku musimy to utworzyć. A budynek będzie raz jeszcze wystawiany do sprzedaży.

Radny Pan Staniak – Panie Wójcie, czy można się dogadać z Mielnem, co do PSZOK, bo w Kiszkwowie na oczyszczalni mają takie składowisko, żeby tu pomóc z tej strony mieszkańcom.

Pkt zakończono.

Ad. 13 Ustalanie terminu i tematów kolejnej sesji.

Kolejna sesja będzie 30 czerwca. Temat zamknięcia półrocza, informacja na temat oferty wakacyjnej placówek oświatowo - wychowawczych oraz podsumowanie roku szkolnego.

Ad. 14 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski , o godz. 14.20 zamknął XIX sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant
insp. Ewa Jaroniewska
data przyjęcia protokołu
30 czerwca 2016 r.



Przewodniczący
Rady Gminy w Będzinie
Andrzej Nożykowski

